Протокол № 1
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 27 января 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Соломатова О.П.

Место заседания — офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 50м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в
регионе лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается
Дисциплинарной комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2.0 применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,

допустившим задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания, ответственный за подсчет
голосов -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО «Корпорация» (служебная записка от 02.12.21г. № 18): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля);

- ООО Производственная компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири»)
(служебная записка от 24.01.22г. № 1): нарушены сроки информирования об изменении
сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации
(пункт 5.2 Правил контроля).
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением предупредить руководителей ООО
«Корпорация» и ООО ПК «Тепло Сибири» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений,
содержащихся в реестре членов СРО «Союзпроект». Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Корпорация» (ОГРН 1172468005170, ИНН 2463106199) Оствальда
А.К о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло
Сибири», ОГРН 1142468048744, ИНН 2465318167) Сидоровича Д.А. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного

- 1 -

органа юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

2. По второму вопросу:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 1-й квартал 2022 года у 2-х членов СРО «Союзпроект»: ООО «Сибстройпроект»
и ФГБОУ Тувинский государственный университет (ТувГУ).
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением вынести руководителям ООО
«Сибстройпроект» и ФГБОУ Тувинский государственный университет предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений (задолженность по членским взносам за
1-й квартал 2022г.) в срок до 04.02.22г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Сибстройпроект» (ОГРН 1052463099347, ИНН 2463075776) Литвинову Р.А.
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за 1 квартал 2022 года) в срок до 04.02.2022г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести ректору Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Тувинский
государственный университет» (ФГБОУ Тувинский государственный университет,
ТувГУ, ОГРН 1021700508719, ИНН 1701010778) Хомушку О.М. предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по
членским взносам за 1 квартал 2022 года) в срок до 04.02.2022г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания Ю.А. Ванькина

М.П. Сашко